serviços de Distribuição do Fundo o equivalente a 2,5% (dois vírgula cinco por cento) na 1ª 

(primeira) captação do Fundo e 2,0% (dois por cento) ao ano sobre o valor total captado na 

distribuição de cotas do Fundo. 

6.3 A Taxa de Administração prevista neste capítulo será calculada e provisionada todo 

Dia Útil, à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos), com base no valor do 

Patrimônio Líquido ou no valor nominal total dos Direitos Creditórios, conforme o caso, a partir do 

1º (primeiro) dia do mês em que ocorrer a 1ª Data de Integralização de Cotas do Fundo. A Taxa de 

Administração será paga no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos

[...]

pela B3 e divulgada no informativo diário disponível em 

sua página na internet ou em outra página na internet ou 

publicação que venha a substituí-lo, expressa na forma 

percentual e calculada diariamente sob forma de 

capitalização composta, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

“Taxa SELIC” Taxa média ajustada dos financiamentos diários 

apurados no Sistema Especial de Liquidação e de 

Custódia - SELIC. 

“TIR_SUB” Tem o significado que lhe é atribuído no item 6.7(a) deste 

Regulamento. 

“Valor das Disponibilidades” O valor agregado das Disponibilidades, após deduzidas